
 
 

- 1 - 
 

Università degli 
Studi del Sannio

IL  RETTORE 
 
 

Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Rettorale 13 giugno 2012, numero 781, e successive modifiche ed integrazioni;  
Vista la Legge 30 dicembre 2010, numero 240, che contiene “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di reclutamento, nonché la 
delega al Governo per incentivare la qualità e la efficienza del sistema universitario”, e 
successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’articolo 22 della Legge 29 
giugno 2022, n. 79, così come modificato dall’art. 14, comma 6-septies, del Decreto 
Legge del 30 aprile 2022, n. 36 convertito, con modificazioni, dalla Legge del 29 
giugno 2022, n. 79, il quale prevede contratti di lavoro a tempo determinato, 
denominati “contratti di ricerca”; 
Visto il “Regolamento per il Conferimento di Contratti di Ricerca, ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale del 
1° aprile 2025, numero 419; 
Visto il Decreto Rettorale dell’11 aprile 2025, n. 463, con il quale è stata indetta, tra 
l’altro, presso la Università degli Studi del Sannio, la procedura di selezione, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di numero 1 “Contratto di Ricerca”, ai sensi dell’art. 
22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del D.D. MUR del 20 febbraio 2025, n. 47 
“Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato”, nel Gruppo 
Scientifico Disciplinare 04/GEOS-02 “Paleontologia, Geologia Stratigrafica e 
Sedimentologia, Geologia Strutturale e Tettonica”, Settore Scientifico – 
Disciplinare GEOS – 02/A “Paleontologia e Paleoecologia”, per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie;        
Visto l’articolo 4 del bando di concorso, il quale prevede che “…la Commissione 
Giudicatrice sarà costituita secondo le disposizioni contenute nell’articolo 6 del 
“Regolamento per il conferimento di Contratti di Ricerca, ai sensi dell’art. 22 della 
Legge 30.12.2010, n. 240”…“; 
Visto l’articolo 6 del “Regolamento per il conferimento di Contratti di Ricerca, ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240”, il quale prevede, tra l’altro, che: 
� la Commissione Giudicatrice è composta da “…è composta da tre componenti, fra i 

quali il Responsabile della Ricerca e due professori o ricercatori, inquadrati nel 
medesimo gruppo scientifico disciplinare di riferimento del programma di ricerca 
collegato al contratto oppure con esperienza di ricerca sui temi oggetto del 
bando…”; 

� i suddetti componenti “…vengono designati dal Consiglio di Dipartimento, nel 
rispetto, ove possibile, della parità di genere…”; 

� possono essere “…nominati anche i professori ed i ricercatori in servizio presso 
Atenei stranieri che si trovino in una posizione accademica corrispondente a quelle 
di professore o ricercatore, in base alle tabelle di corrispondenza emanate dal MUR 
su parere del CUN ed aggiornate ogni tre anni. In tal caso il Consiglio di 
Dipartimento delibera anche in merito alla congruenza delle relative competenze 
con la declaratoria del gruppo scientifico-disciplinare…”; 

Vista il Decreto Direttoriale del 28 aprile 2025, numero 119, adottato per motivi di 
necessità ed urgenza, con il quale, il Direttore del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie, nel rispetto di quanto stabilito dalle disposizioni normative innanzi 
richiamate, ha designato i componenti della Commissione Giudicatrice della procedura 
di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di numero 1 “Contratto di 
Ricerca”, ai sensi dell’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del D.D. MUR 
del 20 febbraio 2025, n. 47 “Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-

http://www.unisi.it/dl2/20091102111138333/ddl_28ottobre.pdf
http://www.unisi.it/dl2/20091102111138333/ddl_28ottobre.pdf
http://www.unisi.it/dl2/20091102111138333/ddl_28ottobre.pdf


 
 

- 2 - 
 

Università degli 
Studi del Sannio

dottorato”, nel Gruppo Scientifico Disciplinare 04/GEOS-02 “Paleontologia, 
Geologia Stratigrafica e Sedimentologia, Geologia Strutturale e Tettonica”, 
Settore Scientifico – Disciplinare GEOS – 02/A “Paleontologia e Paleoecologia”, 
per le esigenze del Dipartimento di Scienze e Tecnologie, 
 

D E C R E T A 
 
Articolo 1 - E’ nominata la Commissione Giudicatrice della procedura di selezione, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di numero 1 “Contratto di Ricerca”, ai sensi 
dell’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del D.D. MUR del 20 febbraio 
2025, n. 47 “Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato”, nel 
Gruppo Scientifico Disciplinare 04/GEOS-02 “Paleontologia, Geologia 
Stratigrafica e Sedimentologia, Geologia Strutturale e Tettonica”, Settore 
Scientifico – Disciplinare GEOS – 02/A “Paleontologia e Paleoecologia”, per le 
esigenze del Dipartimento di Scienze e Tecnologie di questo Ateneo, così composta: 
1. Professoressa Filomena Ornella AMORE, inquadrata nel Gruppo Scientifico 

Disciplinare 04/GEOS-02 “Paleontologia, Geologia Stratigrafica e 
Sedimentologia, Geologia Strutturale e Tettonica”, Settore Scientifico – 
Disciplinare GEOS – 02/A “Paleontologia e Paleoecologia”, e in servizio presso 
il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio con la 
qualifica di Professore di Seconda Fascia – Responsabile della Ricerca; 

2. Professore Sabatino CIARCIA, inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare 
04/GEOS-02 “Paleontologia, Geologia Stratigrafica e Sedimentologia, 
Geologia Strutturale e Tettonica”, Settore Scientifico – Disciplinare GEOS – 
02/B “Geologia stratigrafica e sedimentologia” e in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio con la 
qualifica di Professore di Seconda Fascia; 

3. Professoressa Maria Rosaria SENATORE, inquadrata nel Gruppo Scientifico 
Disciplinare 04/GEOS-02 “Paleontologia, Geologia Stratigrafica e 
Sedimentologia, Geologia Strutturale e Tettonica”, Settore Scientifico – 
Disciplinare GEOS – 02/B “Geologia stratigrafica e sedimentologia”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del 
Sannio con la qualifica di Professore di Seconda Fascia. 

 
Articolo 2 – Non sono previsti compensi per i componenti della Commissione 
Giudicatrice. 
 
Articolo 3 – Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 6, comma 10, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, l’incarico di componente della Commissione Esaminatrice non 
è soggetto ad autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza in quanto 
trattasi di attività di “valutazione”.  
 
Articolo 4 - Il presente Decreto Rettorale verrà pubblicato all’Albo On-Line sul sito-
web di ateneo. 

                                                                      
Il Rettore 

Professore Gerardo CANFORA 
“Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”  


		2025-04-29T11:51:15+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




